
Kommunfullmäktige   2020-02-17  
Motion   om   handlingsplan   för   att   barnkonventionen   ska   förverkligas   i  
praktiken  

Den   13   juni   2018   beslutade   riksdagen   om   att   inkorporera   FN:s   konvention   om   barnets  
rättigheter   (fortsatt   kallat   barnkonventionen)   i   svensk   lag   från   och   med   den   1   januari   2020.    I  
propositionen   till   lagförslaget   framgår   det   att   Sveriges   konventionsåtagande   behöver  
förtydligas   vilket   innebär   att   barnkonventionen   ska   säkerställas   på   alla   nivåer   inom   offentlig  
verksamhet.   

Det   är   arbetet   på   lokal   och   kommunal   nivå   som   kommer   vara   av   vikt   och   avgörande   hur   väl  
Sverige   lever   upp   till   barnkonventionens   principer   och   krav,   bland   annat   då   det   är   i  
kommunen   som   barn   och   unga   i   första   hand   kan   göra   sina   röster   hörda.   

Kommunstyrelse   och   fullmäktige   ska   se   till   att   alla   styrelser,   nämnder,   förvaltningar   och  
bolag   lever   upp   till   det   som   står   i   barnkonventionen.   Det   är   viktigt   att   barnrättsperspektivet  
och   att   arbeta   med   implementering   av   att   barnkonventionen   blir   lag   inte   enbart   tas   i  
beaktande   i   enbart   traditionella   barn-   och   ungdomsverksamheter   samt   skola   utan   i   hela  
kommunen.   

Kunskapsspridning   kring   barnkonventionen   och   att   barnrättsperspektivet   tas   i   beaktande   vid  
beslut   är   viktigt   men   för   att   säkerställa   ett   strategiskt   och   långsiktigt   arbete   behövs   en  
handlingsplan.   Syftet   med   en   handlingsplan   är   att   arbetet   med   barnkonventionen   därmed  
implementeras   och   att   arbetet   följs   upp   och   utvärderas.   

Barn   och   ungdomars   perspektiv   ska   tas   på   allvar   och   barnets   bästa   ska   vara   avgörande   för  
beslut   som   rör   barn.   Med   anledning   av   det   har   Miljöpartiet   varit   drivande   vad   gäller   att  
barnkonventionen   blivit   svensk   lag.   

Miljöpartiet   de   gröna   yrkar:  

Att   kommunen   tar   fram   en   handlingsplan   för   att   säkerställa   det   strategiska   och  
långsiktiga   arbetet   för   hur   barnkonventionen   ska   förverkligas   i   praktiken   i   hela  
kommunen.  
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Gruppledare,   Miljöpartiet   de   gröna  


